
17/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781159&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
 Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2019 (SRP)
  

Às 15:39 horas do dia 16 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
003.0.6862/2019, Pregão nº 00021/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL TIPO LAPTOP
Descrição Complementar: Notebook, com processador tipo x86, com, mínimo, 4 núcleos físicos com frequência base
mínima de 1.6 Ghz por núcleo e no mínimo 8 (oito) núcleos lógicos; 8GB de memória, DDR4 2400; um disco SATA III 1TB
e um disco SSD 256GB; tela de 14´; LAN 10/100/1000, WI-FI integrada IEEE 802.11 ac; 60 meses de garantia on site;
acompanha maleta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.588,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R$ 4.878,0000 e a quantidade de 650
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2019
10:02:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POSITIVO
TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77, Melhor lance: R$

4.878,0000

Homologado 16/05/2019
15:39:45

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

 
 

Fim do documento


